
TURISTICKÝ KALENDÁŘ 
              KČT ZLÍN                                                                     

        

       březen  2019 
 

Tento kalendář je přehledem akcí KČT, odbor Zlín č.114101. 

Informace k vycházkám: J. Tomáš mob. +420 737 005 174,  Fr. Foukal mob. 

+420 702 695 979,  Vl. Zlínský mob. +420 603 787 611,  P. Hanák mob. +420 

732 823 953,  K.Janů mob. +420 733 298 131, R. Lechner mob. +420 604 200 227 ,  J.Velešík mob. + 420 

602 757 704,  I. Prokopova +420 605 787 823. 

Klubový web : Http://kctzlin.sweb.cz  a E-mail : kct.zlin@seznam.cz 

Vycházky se konají za každého počasí a na vlastní nebezpečí. Změny vycházek vyhrazeny. 

 

Sobota 2.3. „ TROJÁK “ 
  

Trasa 16 km : Šelešovice – Rataje – Troják – Zborovice – Kaple sv. Anny – Morkovice . 

Odjezd : ČD Otrokovice v 8: 15 hod., Vede : F. Foukal. 

 

Sobota 2.3. „ KRHOV „ 
 

Trasa 12 km : Pitín – rozhledna Na Skalce – Krhov – Komňa – Špíškův mlýn – Záhorovice. 

Odjezd : ČD Otrokovice v 8.04 hod. do Pitína. Vede : K. Janů 

 

Sobota  2.3.   „ HLEDÁNÍ   STROMOUCHA “ 
 

19.ročník turistického pochodu pořádá Sbor pro záchranu hradu Lanšperka  na trasách 10, 15, 

25, 35 a 50 km a hvězdicové odkudkoli do Ústí nad Orlicí a zpět. Start bude v Ústí n.O. v restaurantu 

Chaplin pub od 7 do 10 hodin. Všechny trasy vedou přes hrad Lanšperk, podrobný popis dostanete 

na startu. Těšit se můžete na tradiční perníčky, účastenské listy, turistické vizitky a krásné trasy 

údolím Tiché Orlice. V místě startu a zároveň cíle bude připraveno bohaté občerstvení. Doporučená 

mapa č. 49 z edice KČT Českomoravské mezihoří - Českotřebovsko.  Doprava vlakem, z Otrokovic 

odjezd v 5:54 hod. Zlínským expresem do Ústí n.O.(7:23) a hned do Ústí n.O. město, jízdenka 

zpáteční.    Vedoucí J. Tomáš.                     A ještě jedno vysvětlení : stromouch je lesní skřítek. 

 

Úterý - 5. 3. " VANČICE " 
 

Trasa 6 km: Držková-Vančice-Třeskunov-Vlčková,rozc. 

Odjezd : z AN Zlín - 9.20 hod.,jízdenka do Držkové , Vede P. Hanák 

 

Sobota  9.3.  „ POHOŘANY „ 
 

Trasa 13 km : Hrubá Voda – Pohořany – Véska – Nové Sady – Svatý Kopeček. 

Odjezd : z ČD Otrokovice  6.15 hod. do Olomouce. Vede : K. Janů 

 

Sobota  9.3.   KONFERENCE OBLASTI KČT VALAŠSKO-CHŘIBY 
 

18. jednání zástupců odborů KČT se zúčastní i delegáti z KČT, odbor Zlín. 

 

 

http://kctzlin.sweb.cz/
mailto:kct.zlin@seznam.cz


Sobota  9.3.   PŘEROVSKÁ  50 - MEMORIÁL  J. CALETKY 
 

39.ročník turistického pochodu pořádá KČT, odbor TJ Spartak Přerov. Na trasy od 5 do 50 km 

zve i zlínské turisty. Start v době od 7 do 10 hodin z klubovny u sokolovny v Přerově, Brabansku. 

Akce IVV, Dvoustovka a Rodinná turistika. Z vlakového nádraží na start je 1,4 km. Doporučujeme 

dopravu vlakem, z Otrokovic  jede hodně spojů do Přerova , jízdenka zpáteční. 

 

Sobota 16.3. ZAHÁJENÍ  TURISTICKÉ  SEZÓNY  V  OLOMOUCKÉM  KRAJI 
 

5.ročník turistické akce pořádá KČT, odbor Šumperk na trasách 15 km: Petrov - Bukovka - Nové 

Domky  a  trasa  6 km: Petrov - Nové Domky.  V Nových Domcích bude od 12 do 16 hodin program. 

Start v Petrově nad Desnou od 9 hodin. Akce IVV a Rodinné turistiky.  Doprava vlakem z Otrokovic, 

odjezd v 6:15 hod. přes Olomouc do Petrova nad Desnou.  Vedoucí J. Tomáš. 

 

Sobota  16.3.    ODEMYKÁNÍ 2019 "REPECHY"  
 

Trasa základní 10 km : po modré t.z. Strážisko - Skalka obrody Českého národa - U tří dubů - Na 

pohodlí - Okluky tábor - Staré Hradisko - Malé Hradisko obec . 

Trasa dlouhá 14 km : po zelené t.z. - obec Repechy - rozhledna Bukovinka - v obci Penzion Lada - 

přejezd do Protivanova  

Odjezd :  ze Zlína od Sportovní haly v 7:30 hod. , z Otrokovic 7:45 hod. od Kostela 

Cena : člen 400 Kč, nečlen 450 Kč, cena je včetně občerstvení. 

Vedoucí : K. Janů, mobil : 733 298 131 

POZOR ! Pro zájemce bude kolem poledne oheň - vezměte s sebou uzeninu 

 

Sobota  16.3.   JARNÍ   OTVÍRÁNÍ   ROZHLEDNY  NA  DOUBRAVĚ 
 

10. jubilejní  ročník pořádá spřátelený odbor KČT  Vizovice. Start v 8:30 hod. z náměstí TGM, v 11:00 

hodin  začne u rozhledny program s ukázkou vojenské historické akce. Trasa k rozhledně a zpět má          

15 km. Doprava do Vizovic, odjezd autobusem z AN ve Zlíně v 8:00 hod.,  do Vizovic příjezd v 8:20 hod. 

 

Pondělí  18.3.   ČLENSKÁ  SCHŮZE  KČT  ,  ODBOR  ZLÍN 
 

V zasedací místnosti na Stadionu Mládeže,  výbor od 16:30,  členská  od 17:00 hodin. 

 

Úterý - 19.3.. "LITENĆICKÁ  PAHORKATINA" 
 

Trasa  8 km :Zborovice-Troubky-Zdislavice - Hoštice(možnost opékání a vaření kávy) 

Odjezd : ČD Otrokovice - 8.15 hodin, jízdenka do Zborovic,Vede : P. Hanák 

 

Sobota  23.3.   „ VÍTÁNÍ   JARA  V HOSTÝNKÁCH “  
 

Tradiční zahájení jarní sezóny se uskuteční v Hostýnských vrších. Start bude na autobusové 

zastávce Hošťálková, rozcestí Troják. Po žluté značce  k jihovýchodu, po 1 km vlevo pěšinou 

asi 335 m ke skalní  6 metrů vysoké věži Rarášek , potom 555 m  k Čertovým skalám, které 

tvoří čtyři věžičky - Panenka, Kapucín, Tulák a Král , cvičné lezecké cesty pro horolezce. 

Lesní pěšinou dojdeme k upravené studánce Pod Tisovým. Potom neznačeně  západním 

směrem ke žluté značce, na rozcestí Držkovské polesí a k rozcestí Pod Tisovým. Další 

úsek 400 m po zelené, od rozcestí Pod Humencem po modré k přístřešku na vyhlídkovém 

místě a bodu záchrany ZL 006. Odtud se po CT 6124 zajdeme podívat ke studánce a prameni 

potoka Kopná  o který se starají místní chataři. Potom se vrátíme na značku, nahlédneme  

k naší bývalé chatě a po zelené, sledujíce potok Kopná sejdeme do Podkopné Lhoty a kolem 



studánky Korýtko dojdeme do Trnavy, kde bude možnost občerstvení v restauraci pivovaru 

Vraník a také návratu do Zlína. Celá trasa měří 11 km se stoupáním 315 a klesáním 474 m, 

nejvyšší bod je 702 m n.m.  Doprava autobusem ze Zlína AN v 6:50 hod., jízdenka do zastávky 

 Hošťálková, rozc. Troják.  Zpět z Trnavy ve 12:52 hod.   Vedoucí  J. Tomáš . 

 

Neděle  24.3.   „ VÍTÁNÍ   JARA  V JANŮVKÁCH “ 
 

Trasa  10 km : Slušovice – nad přehradou – Janůvky – Háje – Kašava. Vzít uzeninu na opékání. 

Odjezd : AN Zlín 8.10 hod. do Slušovic (HOUSA nást.61). Vede : K. Janů 

 

Úterý  26.3.. "KOPŘIVNÁ" 
 
Trasa 14 km : Vsetín - Chléviska - Kopřivná - Syrákov . 

Odjezd : AN Zlín 8.00 hod.(jízdenka do zastávky Vsetín – Rokytnice, Dům služeb). 

Vede : I. Prokopová 

 
 

Změna programu  vyhrazena.                                                                               -  JT  - 

 

 

  

ZÁJEMCI O TURISTIKU RODIČŮ S DĚTMI!  
 

Kontakt: .Peter Schovajsa, tel. + 420 776 713 865 , e-mail : schovik.kctzlin@gmail.com,   

 

Informace o vycházkách KČT jsou i na webových stránkách KČT Zlín: http://kctzlin.sweb.cz  

Zde naleznete také Plán akcí na rok 2018.  
Své příspěvky můžete zasílat na mail: kct.zlin@seznam.cz.  

 

Změna programu vyhrazena.  Sledujte případné změny na našem webu. 

mailto:schovik.kctzlin@gmail.com
http://kctzlin.sweb.cz/
mailto:kct.zlin@seznam.cz

